
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02.07.01.01 2024/26-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 07:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización de espectáculos culturales, lúdicos y musicales durante las
fiestas en honor del Stmo. Cristo de los Remedios de 2024.

El objeto de la presente licitación es la contratación de un servicio de gestión, producción, asistencia técnica,Descripción 
infraestructuras, seguimiento, coordinación, ejecución y promoción del conjunto de las actuaciones musicales, actividades y
espectáculos infantiles, eventos culturales y lúdicos -exceptuando aquellas actuaciones de artistas que contrata
directamente el ayuntamiento y que se contemplan en el Anexo I del PPT-, que se desarrollarán durante las fiestas
populares de San Sebastián de los Reyes en honor al Stmo. Cristo de los Remedios en agosto de 2024, de acuerdo con las
especificaciones contenidas en el pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 141.594 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.328,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.594 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 24/08/2024 al 01/09/2024

Observaciones: El contrato se ejecutará durante periodo festivo del 24 de agosto al 1 de septiembre de 2024 con la
adecuación a las fechas de montaje y desmontaje necesarias para la producción de los eventos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 118.938,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 124.602,72 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MULTIPLE S.L.
NIF B45674132
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Río Jarama, 140B Nave A8
(45007) Toledo España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.938,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.916,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26/24
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

https://www.comunidad.madrid/tacp/


Acta de apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 08:03 horas
Fecha aproximada

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

El procedimiento se tramita por procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 19:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la herramienta
que a tal efecto pone a disposición la plataforma de contratación del sector público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://www.comunidad.madrid/tacp/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios valorables en cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no valorables en cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yWORP1Ux3KmP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013941112 |  2024-000859456 | Wed, 07 Aug 2024 07:53:46:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44847435092877157634554240513122756831 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yWORP1Ux3KmP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

